РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 13.04.2017 № 75 и в целях выявления и поддержки
одаренных учащихся, склонных к исследовательской деятельности, руководствуясь п.п. 4.1.2.,
5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

1. Утвердить:
1.1. Сроки и место проведения муниципальных научно-практических конференций -

28.04.2017 в 11-00 ч:
-  МОУ «Невонская СОШ № 1» - «Мысль. Слово. Образ»; «Юный исследователь»
-  МОУ «Невонская СОШ № 2» - «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!»

1.2. Состав секций и экспертных групп муниципальных научно-практических конференций
на базе МОУ «Невонская СОШ № 1» (Приложение № 1);

1.3. Состав секций и экспертных групп муниципальных научно-практических конференций
на базе МОУ «Невонская СОШ № 2» (Приложение № 2);

1.4. Программу проведения муниципальных научно-практических конференций
(приложение № 3).

2. Директорам муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить условия для участия обучающихся в муниципальных научно-практических

конференциях;
2.2. Обеспечить явку педагогов для работы в составе экспертных групп муниципальных

научно-практических конференций (согласно приложениям № 1,2 настоящего
приказа), в случае форс-мажорных обстоятельств, произвести замену. Эксперты не
могут быть ассистентами при выступлении участников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник /

от 27.04.2017 г. Усть-Илимск № 82

Об утверждении состава секций и состава экспертных групп
муниципальных научно-нрактических конференций

П Р И К А З Ы В А Ю :

Отдела образования О.А. Васильева

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Мысль. Слово. Образ.»
на базе МОУ «Невонская СОШ №1»

Секция 1
Состав экспертной группы:
1. Мачульская Н.В., учитель МОУ «Невонская СОШ № 2»
2. Госькова JI.Г., учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
3. Васильева С.М., учитель МОУ «Бадарминская СОШ»

Приложение № 1
к приказу от 27.04.2017 № 82

ФИО тема СОШ класс Руководитель
Хромых
Анастасия

Читать или смотреть? (на
примере сравнительно-
сопостовительного анализа
повести Б.Васильева «А зори
здесь тихие...» и одноименной
экранизации Р. Давлетьярова)

МОУ "Седановская
СОШ"

10 Ложникова
Е.Ф..

Васильева
Валерия

СМС —  сообщения как
эпистолярный жанр

МОУ «Бадарминская
СОШ»

9 Васильева С.М.

Дякина
•Анастасия

Природные образы как
воплощение Добра и Зла (по
поэме А.Галича «Кадиш»)

МОУ «Невонская
СОШ № 1»

10 Билиенкова
И.А.

Пушмина
Елизавета

Мир стихий в романе М.
Зусака «Книжный вор»

МОУ «Невонская
СОШ № 1»

10 Билиенкова
И.А.

Секция № 2
Состав экспертной группы:
1. Билиенкова И.А., учитель МОУ «Невонская СОШ № 1»
2. Космеда Е.Г., учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
3. Образцова JI.A., учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
ФИО тема СОШ класс Руководитель
Алексеенко
Ксения

«Речевой этикет как
показатель культуры
общения.»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

8 Сорвачёва М.А.

Пахорукова
Дарья

«Бродячие сюжеты" МОУ «Эдучанская
СОШ»

6 Чернышова Т.В

Султанова
Владислава
Васильева

«Тема рождества: печальна
или радостна?»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

5 Васильева С.М.

Мацюк
Валерия

«Язык рекламы» МОУ
«Бадарминская
СОШ»

5 Васильева С.М.

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Юный исследователь»
на базе МОУ «Невонская СОШ №1»

Секция № 1
Состав экспертной группы:
1. Беклемешева Н.В., учитель МОУ "Железнодорожная СОШ №1"
2. Трушкова М.В., учитель МОУ "Железнодорожная СОШ №1"
3. Сахошко Т.В, учитель МОУ «Бадарминская СОШ»

ФИО тема СОШ класс Руководитель
Захаров Николай «Зелёный лук —

мой друг»
МОУ «Тубинская
СОШ»

2 Карих Н.А.

Гуляев Михаил, "Чтение - вот
лучшее учение
или почему
важно быстро
читать"

МКОУ
"Подьеланская
СОШ"

3
класс

Яковлева Е.В.

Хлебникова Мария
МОУ

«Дар природы» «Железнодорожная
СОШ №2»

4 Шипулина
Н.Е.

Защихина Елена «Лимон
волшебник»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Зарубицкая
М.А.

Мухам етханова Арина
Хрущев Сергей

Плесень -  что
это?

МОУ «Невонская
СОШ №1»

2,3 Чернова А.А.
Москвина А.В.

Секция № 2
Состав экспертной группы:
1. Скотаренко В.Ф., учитель МОУ "Невонская СОШ № 2"
2. Дорошенко O.K., учитель МКОУ "Ершовская СОШ"
3. Москвина А.В., учитель МОУ "Невонская СОШ № 1"
4. Шкареденок J1.A., учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

ФИО тема СОШ класс. Руководитель
Дапицкая
Карина

«По следам школьных друзей» МОУ «Эдучанская
СОШ»

3 Морозова Ф Ф

Кондратьева
Анна

Как сделать бумагу из
вторичного сырья»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

3 Фролова Е.А.

Беспалко
Владимир

«Язык животных» МОУ «Эдучанская
СОШ»

2 Зыбина Р.В.

Воробьёв
Захар

« Профессия моего папы» МОУ
«Бадарминская
СОШ»

4 Любочко Т.М.

Сергеева
Снежана

Образ волшебного цветка в
сказках и в произведениях
художников

МОУ «Седановская
СОШ»

3 Сергеева Л.П.,
РДШИ

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Край, в котором я живу» на базе
МОУ «Невонская СОШ №2»

Секция № 1 «Информатика. Физика»
Состав экспертной группы:

1. Крумина И.Ю., методист МРОЦ
2. Колоскова О.Е., МОУ «Невонская СОШ № 1» •
3. Куклин О.А., МОУ «Эдучанская СОШ»

Приложение № 2
к приказу от 27.04.2017 № 82

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль
Забродина
Екатерина

«Визитная карточка 9
класса»

МОУ «Бадарминская
СОШ»

9 Фролова Е.А.

Вакарина Евгения 3D моделирование дома МОУ «Невонская
СОШ №2»

11 Родин Н.В.

Савинков
Ярослав

«Инфразвук» МОУ «Бадарминская
СОШ»

7 Железовская
З.Н.

Стеленко Денис «Влияние наушников на
слух человека»

МОУ
«Железнодорожная
СОШ №2»

9 Владимирова

Селиванова
Мария

В поисках интернет
провайдера

МОУ «Невонская
СОШ №2»

11 Родин Н.В.

Секция № 2 «Биология. Химия. География»
Состав экспертной группы:

1. Марчук У.В., учитель МОУ "Невонская СОШ №1"
2. Пишта О.В., учитель МОУ «Неонская СОШ № 2»
3. Голубева И.С., учитель МКОУ «Ершовская СОШ»
4. Баранникова Г.И., МОУ «Невонская СОШ № 1»

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль

Сафонов
Марат

«Выращивание цесарки.» МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 Г олубцова
С.И.

Сырбу Ольга «Зарядка для ума» МОУ «Эдучанская
СОШ»

6 Редченко О.Я.

Привалихина
Алена

Куда растут растения МОУ «Невонская
СОШ №2»

7 Пишта О.В.

•Кашкарова
Екатерина

«Сердце и нагрузка на него» МОУ «Эдучанская
СОШ»

8 Редченко О.Я.

Хромова
Ксения

«Курение -  химический
взгляд»

МОУ
«Железнодорожная
СОШ №2»

9 Охотникова
А.Г.

Черняк Минерально-сырьевые МОУ 8 Шульгина Г.Ф.

Михаил ресурсы Усть-Илимского
района

«Железнодорожная
СОШ №1»

Старцев
Алексей

Горные породы и полезные
ископаемые. Железная руда.

МОУ
«Железнодорожная
СОШ №2

6 Шульгина Е.Ф.

Москвина
Надежда

Ееография Прибайкалья.
Невонка -
геоморфологический объект
природного наследия Усть-
Илимского района

МОУ «Невонская
СОШ №1»

9 Дружинина
Л.И.

Секция № 3 «Математика»
Состав экспертной группы:

1. Погребкова Н.М., МОУ «Эдучанская СОШ»
2. Букатова Г.А., МОУ «Невонская СОШ № 1»;
3. Фролова Е.А., МОУ «Бадарминская СОШ»;

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль
Г ерасимова
Софья

«Быстрый счёт с
использованием нестандартных
приёмов счёта.»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 Конакова А.Л.

Шиндина
Евгения

Построение графика
тригонометрических функций,
содержащих абсолютные
величины

МОУ
«Невонская
СОШ №2»

10 Хуторная

Мельникова
Екатерина

«Эти непростые простые числа» МКОУ
«Ершовская
СОШ»

6 Чувашова Н.В.

Калиничев
Евгений

«История возникновения и
практическое применение
десятичных дробей»

МОУ
«Седановская
СОШ»

5 Кускова Т.В.

Тищенко Юлия «Удивительные числа 7 и 13» МОУ
«Седановская
СОШ»

6 Куклина И.П.

Трофимова
Ирина

Правильные многогранники в
природе и их значение в жизни
человека

МОУ
«Невонская
СОШ №2»

10 Хуторная Ю.В.

Секция № 4 «Технология. ИЗО»
Состав экспертной группы:

1. Пляскина Н.И., МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
2. Одоев Ю.В., МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Тютюнников Н.В., МОУ «Невонская СОШ № 1»;
4. Чемель Е.М., МОУ «Бадарминская СОШ»

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль

Селиванова
Мария

Платье мечты МОУ "Невонская
СОШ № 2"5

11 Погожева С.О.

Долматов
Владислав

Подарок дяде МОУ
«Бадарминская
СОШ»

11 Шевкунов А.Н.

Писецкий
Никита

Кухонный набор МОУ
«Бадарминская
СОШ»

9 Шевкунов А.Н.

Вишняков
Данил

Панно «Сова» МОУ
"Бадарминская
СОШ"

8 Шевкунов А.Н

Галимова
Александра

Соль и ее тайны МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

7 Пляскина Н.И.

Г олубева
Диана

Ловец снов МОУ «Невонская
СОШ №2»

Фурзанова
Н.В.

Секция № 5 «Социология»
Состав экспертной группы:

1. Лейман О.А., МКОУ "Ершовская СОШ";
2. Сумина М.Г., МОУ «Невонская СОШ № 2»
3. Лаптева Т. Г., МОУ «Эдучанская СОШ».

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль

Сенчакова
Вероника

Как выпускнику правильно
выбрать профессию?

МОУ
«Бадарминская
СОЩ»

11 Шевкунова
Н.Н.

Фоменко
Мария

Роль социальных сетей в жизни
подростков и работников школы

МОУ
«Седановская
СОШ»

5 Беляева Н.К.

Банщиков
Виктор

Русское и американское
поведение подростков в
сравнении

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

10 Игнатьева Е.С.

Лукань Диана Подростковый суицид МОУ
«Эдучанская
СОШ»

8 Морозова
Ф.Ф.

Гончарова
Кира

Социальные сети и подросток МОУ
«Ершовская
СОШ»

6 Данилюк И.С.

Секция № 6 «Бизнес-проекты»
Состав экспертной группы:

1. Палеха Н.Н., МОУ "Невонская СОШ № 1
2. Агалакова А.В., методист МРОЦ

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль

Ефремова
Виолетта

Бизнес-план кафе «Фиалка» МОУ
«Бадарминская
СОШ»

9 Попова Л.В.

Шиндина
Евгения

Бизнес-план кафе «Алые паруса» МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

10 Степанова
Г.И.

Трофимова
Ирина

Бизнес-план «Кондитерская
кампания «Пончик»

МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

10 Степанова
Г.И.

Состав секции и экспертной группы
районной научно-практической конференции

«Салют, Победа!»
на базе МОУ «Невонская СОШ №2»

Секция.№ 1
Состав экспертной группы:

1. Пуляева Н.А., методист МРОЦ
2. Беляева Н.К., МОУ «Седановская СОШ»;
3. Москвин Е.А., МОУ «Невонская СОШ № 2»

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль

Величко Эля О страшных цифрах и
прекрасном искусстве

МОУ «Седановская
СОШ»

5 Сергеева Л.П.

Соловьева
Кристина

Послевоенное детство МКОУ «Ершовская
СОШ»

10 Лейман О.А.

Евдокимова
Юлия, Петров
Александр

Книга о Дне Победы МОУ «Тубинская
СОШ»

4 Вешкина B.C.

Васильева
Виктория

Труженики тыла п. Бадарма и
п. Бадарминск

МОУ «Бадарминская
СОШ»

9 Попова Л.В.

Екимовских
Александра

История моей семьи МОУ «Бадарминская
СОШ»

5 Екимовских
Н.А.

Приложение № 3
к приказу от 27.04.2017 № 82

Программа проведения муниципальных научно-практических
конференций на базе МОУ «Невонская СОШ № 2», «Невонская СОШ № 1»

28.04.17 года
10-30 -  10-50 -  заезд участников, установка оборудования.
11-00 -  11-10 - открытие конференции (актовый зал), инструктаж экспертных групп
11-10 -  13-00 -  работа секций и экспертных групп, подведение итогов, награждение, обед.